
Zápis z jednání výkonného výboru OSH 4. 6. 2014 

 
 

1) Kontrola zápisu z minulého jednání 

- Starosta OSH A. Ulrych a O. Ptáček navštívili náměstka hejtmana KHK, proběhl 

neformální rozhovor, ve kterém byl náměstek hejtmana informován o činnosti okresního 

sdružení. 

 

2) Hodnocení okresních kola soutěží 

- Plamen - počasí nepřálo. Z důvodu nezpůsobilosti trati po dešti byla zrušena disciplina 

štafeta CTIF. Výkonný výbor ocenil významnou pomoc SDH Ještětice a města Solnice. 

Podle presenční listiny se zúčastnilo 378 dětí, 105 členů doprovodu a 43 rozhodčích. 

Výkonný výbor schválil udělení ocenění pro starostu města Solnice p. Kubíčka. Udělení 

titulu čestný člen SH ČMS za podporu při zajišťování okresních soutěží nejen v letošním 

roce, ale i v minulých ročnících. Výkonný výbor projednal dopis J. Kloučka ohledně 

okresního kola Plamen. J. Řeháček byl pověřen jako vedoucí ORM a hlavní rozhodčí 

soutěže na dopis odpovědět, odpověď zaslat na adresu J. Kloučka, SDH Olešnice v O. h., 

M. Dusílkovi a SDH Bystré. 

- Kvasinská šedesátka proběhla dle plánu. Zúčastnilo se 9 dívek a 14 chlapců v kategorii 

přípravka, 31 dívek a 27 chlapců v kategorii mladší, 32 chlapců v kategorii starší. Pět 

chlapců a pět dívek podle umístění postoupilo do krajského kola. Výkonný výbor vyslovil 

poděkování SDH Kvasiny za zajištění soutěže jednotlivců. 

- OK PS a soutěž dorostu proběhla 1. 6. v Kvasinách. Průběh bez problémů, pouze při 

kategorii muži nad 35 let odjela družstva SDH Peklo a SDH Hoděčín z důvodu, že nebylo 

povoleno použití nástavce na sání stroje. Toto pravidlo platí obecně na postupových 

soutěžích, navíc při sestavování OZ okresního kola a projednávání v radě velitelů nikdo 

k tomuto pravidlu připomínku nevznesl. Pro příští ročníky je nutno výjimky schvalovat již 

při sestavování OZ a ne požadovat změnu pravidel až na soutěži. 

 

3) Krajské soutěže 

- Plamen proběhne v Přelouči společně s Pardubickým krajem. Jako rozhodčí pojedou J. 

Řeháček, L. Palečková, K. Zemanová, H. Dytrtová a P. Dobšinský. Okres budou 

reprezentovat mladí hasiči z Olešnice v O. h. a z Bystrého v O. h.. Postupující kolektivy 

obdržely organizační zajištění a přihlášky do krajského kola. 

- Soutěž dorostu proběhne ve Dvoře Králové. Jako rozhodčí pojedou P. Hanuš, J. Hanušová, 

A. Ulrych, H.Dytrtová,P.Dobšinský. Do krajského kola postoupila družstva dorostenců 

Kvasiny, dorostenky Kvasiny, v jednotlivcích Lukáš SDH Kvasiny Kroupa, Kulhavá 

Karolína SDH Křovice,Rýznerová Michaela SDH Kvasiny S, Faltová Anežka SDH 

Křovice. 

- Krajské kolo PS proběhne v Jičíně. Rozhodčí J. Řeháček, P. Hanuš, J, Hanušová, J. 

Klouček, P. Dobšinský, H. Dytrtová. 

 

4) Různé: 

- Výkonný výbor schválil stejně jako v loňském roce příspěvek sborům pořádajícím 

okresní kola ve výši 4 000,- Kč za dvoudenní soutěž a 2000,-Kč za jednodenní soutěž. 

- Výkonný výbor schválil ocenění pro SDH Zdelov, SDH Třebešov, SDH Chlístov, SDH 

Libel a SDH Lukavice u příležitosti výročí trvání SDH. Za OSH se oslav zúčastní B. 

Diviš ve Zdelově, J. Brandejs v Lukavici, A. Ulrych v Třebešově.      

- Byla potvrzena dotace MŠMT na činnost s mládeží a dotace MV na požární sport a hru 

Plamen. 

- Výkonný výbor schválil záměr zakoupit přívěs za služební vozidlo a jednat s HZS o 

možnosti parkování. 

- Příští výkonný výbor bude 3. 9. na OSH. 

 

                             Zapsal J. Řeháček 


